
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

9/2023

01/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
2/2023 - DL
9/2023

Contratação de Empresa para prestação de serviço de Assessoria e Consultoria na
Área Administrativa, Prospecção de Fontes de Recursos, elaboração de planos de
trabalho e projetos para captação de recursos na esfera Estadual e Federal, bem como
cadastramento e acompanhamento dos processos eletrônicos nos diversos portais -
Portal de Convênios - Plataforma + Brasil - Sistema Integrado de Planejamento e
Gestão Fiscal - SIGEF, Sistema de Monitoramento de Obras - SISMOB , Sistema de
Cadastro de Proposta Fundo a Fundo - FNS, Sistema Integrado de Monitoramento
Execução e Controle - SIMEC, Sistema Integrado de Gerenciamento de Ações da
Funasa - SIGA, Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE e ou
Instituições financeiras. ( A execução dos Serviços Contratados deverá ser efetuada
mediante a disponibilidade em Período Integral por telefone e sistema de comunicação
via Internet, Participações em reuniões em Órgãos Públicos como agencias e
secretarias regionais, Caixa Econômica Federal e Outros Órgãos utilizados pelas
entidades governamentais para repasse de recursos e diretamente na sede do
Município, acompanhando também os processos licitatórios contratos e prestação de
Contas, por no mínimo 20 horas mensais).

Participante: INDIANARA CRISTINA BIGATON ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de Empresa para prestação de serviço de Assessoria e

Consultoria na Área Administrativa, Prospecção de Fontes de
Recursos, elaboração de planos de trabalho e projetos para
captação de recursos na esfera Estadual e Federal, bem como
cadastramento e acompanhamento dos processos eletrônicos em
diversos portais.

3,000 MÊS 3.460,00 10.380,00

Total do Participante: 10.380,00

Total Geral: 10.380,00



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

03/03/2023Macieira,


